АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗАОЗЕРСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

%/

О реорганизации путем слияния
муниципального учреждения культуры ЗАТО города Заозерска

«Городской дом культуры» и муниципального учреждения
«Муниципальная Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска

и создании муниципального учреждения культуры
«Центр культуры и библиотечного обслуживания»

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях совершенствования управления и
снижения неэффективности расходов бюджета ЗАТО город Заозерск, на основании Устава
ЗАТО город Заозерск

постановляю:
1. Реорганизовать до 01.03.2017 года путем слияния муниципальное учреждение

культуры ЗАТО города Заозерска «Городской дом культуры» и муниципальное учреждение
«Муниципальная Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска.

2. Создать в результате мероприятий, указанных в п.1, настоящего постановления,
муниципальное учреждение культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания».

3. Считать муниципальное учреждение культуры «Центр культуры и библиотечного
обслуживания» правопреемником муниципального учреждения культуры ЗАТО города
Заозерска «Городской дом культуры» и муниципального учреждения «Муниципальная
Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска.

4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Состав комиссии по реорганизации путем слияния муниципального учреждения

культуры ЗАТО города Заозерска «Городской дом культуры» и муниципального учреждения
«Муниципальная Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска и созданию
муниципального учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания»
(далее -  Комиссия).

4:2. План мероприятий по реорганизации путем слияния муниципального учреждения
культуры ЗАТО города Заозерска «Городской дом культуры» и муниципального учреждения
«Муниципальная Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска и созданию
муниципального учреждения культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания»
(далее -  План мероприятий).

5. Утвердить штатную численность муниципального учреждения культуры «Центр
культуры и библиотечного обслуживания» в количестве 37,5 штатных единиц.

6. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг ЗАТО город Заозерск» (Шарамко
О.В.) организовать размещение на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО
город Заозерск в информационно-коммуникационной сети «Интернет» настоящего
постановления с приложениями.

7. Муниципальному. учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и
печати» (Гордова Е.Б.) опубликовать в газете «Западная Лица» настоящее постановление и
приложения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
ЗАТО город Заозерск В.М. Урошлев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

ЗАТО город Заозерск
от « » •/■/ 2016

КОМИССИЯ
по реорганизации путем слияния

муниципального учреждения культуры ЗАТО города Заозерска
«Городской дом культуры» и муниципального учреждения

«Муниципальная Центральная городская библиотека» ЗАТО города Заозерска
и созданию муниципального учреждения культуры
«Центр культуры и библиотечного обслуживания»

Состав Комиссии:
Председатель: Урошлев В.М —Глава администрации ЗАТО город Заозерск.

Заместитель председателя: Магомаев Е.М. -  первый заместитель Главы администрации
-  начальник Управления экономического развития, жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального имущества Администрации ЗАТО город Заозерск.

Секретарь: Васильева А.А. -  специалист 1 категории Управления образования,
культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск.

Члены Комиссии:
- Голубенко И.Н. -  заместитель Главы администрации ЗАТО город Заозерск по

социальным вопросам -  начальник Управления образования, культуры, спорта и молодежной
политики;

- Ищенко И.О. -  начальник организационного отдела Администрации ЗАТО город
Заозерск;

- Колесникова Т.И. -  заместитель начальника Управления образования, культуры, спорта
и молодежной политики Администрации ЗАТО город Заозерск;

* Коршунова Д.Г. -  начальник юридического отдела Администрации ЗАТО город
Заозерск;

- Лукьянчук Н.А. — директор муниципального учреждения культуры ЗАТО город
Заозерск «Городской дом культуры»;

- Масорина Е.В. -  начальник финансово-бюджетного отдела Администрации ЗАТО
город Заозерск;

- Стромило E.HL -  заместитель начальника Управления экономического развития,
жилищно-коммунального хозяйства и муниципального имущества Администрации ЗАТО город
Заозерск

- Шабурова Е.А. -  специалист 1 категории юридического отдела Администрации ЗАТО
город Заозерск;

- Шарова Ю.Н. -  руководитель муниципального учреждения «Централизованная
бухгалтерия»;

- Ягутина О.В. - директор муниципального учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерска.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

ЗАТО город Заозерск
от «с? 9  » /У  2016 № t . P ' f

ПЛАН
мероприятий по реорганизации путем слияния

муниципального учреждения культуры
ЗАТО города Заозерска «Городской дом культуры»

и муниципального учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерека

и созданию муниципального учреждения культуры

№
п/п Мероприятия Срок Ответственные

1 Уведомление налоговых органов о начале
процедур реорганизации муниципального
учреждения культуры ЗАТО города Заозерска
«Городской дом культуры» и муниципального
учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерска и
создании муниципального учреждения культуры
«Центр культуры и библиотечного обслуживания»

в течение 3-х
дней с момента
издания
постановления

Лукьянчук Н.А.,
Ягутина О. В.

2 Опубликование в журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомления о
реорганизации муниципального учреждения
культуры 3 АТ О города Заозерека «Городской дом
культуры» и ' муниципального учреждения
«Муниципальная Центральная городская
библиотека» ЗАТО города Заозерска и создании
муниципального учреждения культуры «Центр
культуры и библиотечного обслуживания»

дважды, с
периодичностью
один раз в месяц
после внесения
записи в ЕГРЮЛ

Лукьянчук Н.А.

3 Уведомление кредиторов о предстоящей
реорганизации в форме слияния муниципального
учреждения культуры ЗАТО города Заозерска
«Городской дом культуры» и муниципального
учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерска и
создании муниципального учреждения культуры
«Центр культуры и библиотечного обслуживания»

в течение пяти
рабочих дней
после даты
направления
уведомления о
начале процедуры
реорганизации в
орган,
осуществляющий
государственную
регистрацию
юридических лиц,
в письменной
форме

Лукьянчук Н.А.,
Ягутина О-В,

4 Уведомить работников реорганизуемых
учреждений о начале процедуры реорганизации
муниципального учреждения культуры ЗАТО

до 01.12.2016 Лукьянчук Н.А.,
Ягутина О.В.

города Заозерска «Городской дом культуры» и
муниципального учреждения «Муниципальная
Центральная городская библиотека» ЗАТО города
Заозерска и создании муниципального учреждения
культуры «Центр культуры и библиотечного
обслуживания»

5 Представить для утверждения в Администрацию
ЗАТО город Заозерск проект Устава
муниципального учреждения культуры «Центр
культуры и библиотечного обслуживания»

в течение 10 дней
с момента
издания
постановления

Голубенко И.Н.,
Лукьянчук Н.А.

6 Подготовить и представить на утверждение в
установленном порядке структуру и штатную
численность создаваемого муниципального
учреждения культуры «Центр культуры и
библиотечного обслуживания»

в течение 30 дней
с момента
издания
постановления

Лукьянчук Н.А.

7 Провести инвентаризацию имущества и
финансовых обязательств муниципального
учреждения культуры ЗАТО города Заозерска
«Городской дом культуры» и муниципального
учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерска;
оформление инвентаризационных описей
основных средств и малоценных предметов,
дебиторской и кредиторской задолженности

до 01.03.2017 Шарова Ю.Н.,
Лукьянчук Н.А.,
Ягутина О.В.

8 Подготовить бухгалтерский баланс и
передаточный акт имущества муниципального
учреждения культуры ЗАТО города Заозерска
«Городской дом культуры» и муниципального
учреждения «Муниципальная Центральная
городская библиотека» ЗАТО города Заозерска

до 01.03.2017 Шарова Ю.Н.,
Лукьянчук Н.А.,
Ягутина О.В.